

## **Endeavour Invest ApS**

Strevelinsvej 34

7000 Fredericia

Central Business Registration No

27309224

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Anders Østergaard

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

Endeavour Invest ApS  
Strevelinsvej 34  
7000 Fredericia

Central Business Registration No: 27309224

Registered in: Fredericia

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Executive Board

Anders Østergaard

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

## Management commentary

### Primary activities

The main activity of the Company is to invest in subsidiaries and associated companies.

### Development in activities and finances

The result for the year shows a deficit at DKK 86.611 thousand, against a profit last year at DKK 75.349 thousand. The result is considered unsatisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
<b>Gross loss</b>		<b>(33)</b>	<b>(28)</b>
Income from investments in associates		(87.062)	75.000
Other financial income	1	627	1.320
Other financial expenses	2	<u>(2)</u>	<u>(1.104)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(86.470)</b>	<b>75.188</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(141)</u>	<u>161</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(86.611)</u></b>	<b><u>75.349</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		103	0
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		(87.062)	80.500
Retained earnings		<u>348</u>	<u>(5.151)</u>
		<b><u>(86.611)</u></b>	<b><u>75.349</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Investments in associates		398.850	492.707
Other receivables		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Fixed asset investments</b>	4	<b><u>398.850</u></b>	<b><u>492.707</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>398.850</u></b>	<b><u>492.707</u></b>
Receivables from associates		16.298	10.746
Deferred tax		20	161
Other receivables		<u>9.228</u>	<u>2.000</u>
<b>Receivables</b>		<b><u>25.546</u></b>	<b><u>12.907</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>1.425</u></b>	<b><u>98</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>26.971</u></b>	<b><u>13.005</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>425.821</u></b>	<b><u>505.712</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		125	125
Reserve for net revaluation according to the equity method		387.314	481.171
Retained earnings		38.256	24.248
Proposed dividend		<u>103</u>	<u>0</u>
<b>Equity</b>		<b><u>425.798</u></b>	<b><u>505.544</u></b>
Payables to associates		20	6
Income tax payable		0	158
Other payables		3	3
Deferred income		<u>0</u>	<u>1</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>23</u></b>	<b><u>168</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>23</u></b>	<b><u>168</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>425.821</u></b>	<b><u>505.712</u></b>

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>
Equity beginning of year	125	481.171	24.248	0
Exchange rate adjustments	0	6.865	0	0
Dividends from associates	0	(13.660)	13.660	0
Profit/loss for the year	0	(87.062)	348	103
<b>Equity end of year</b>	<b>125</b>	<b>387.314</b>	<b>38.256</b>	<b>103</b>
				<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year				505.544
Exchange rate adjustments				6.865
Dividends from associates				0
Profit/loss for the year				(86.611)
<b>Equity end of year</b>				<b>425.798</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Other financial income</b>		
Financial income from associates	627	445
Other financial income	0	875
	<b>627</b>	<b>1.320</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Interest expenses	2	19
Other financial expenses	0	1.085
	<b>2</b>	<b>1.104</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax for the year	141	(161)
	<b>141</b>	<b>(161)</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>4. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	11.536	258
<b>Cost end of year</b>	<b>11.536</b>	<b>258</b>
Revaluations beginning of year	481.171	0
Exchange rate adjustments	6.865	0
Share of profit/loss for the year	(87.062)	0
Dividend	(13.660)	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>387.314</b>	<b>0</b>
Impairment losses beginning of year	0	(258)
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>(258)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>398.850</b>	<b>0</b>

## Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in associates comprise:			
Monjasa Holding A/S	Fredericia, Denmark	A/S	50,0
Multiple Holding ApS	Fredericia, Denmark	ApS	50,0
